PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA

AVISO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
002/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Gestão

Administrativa do Município de Santo Amaro/Ba, torna público para conhecimento

dos interessados, que com fundamento na cláusula sétima, item 7.2, da Ata

decorrente do Pregão Eletrônico nº 029/2023, resolve CANCELAR a Ata de

Registro de Preços nº 002/2024, firmada com o fornecedor INSECT CLEAN

HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA LTDA, em decorrência de erro existente no

quantitativo da planilha do Termo de Referência do edital e que terminou sendo

reprisado no quantitativo erroneamente lavrado na ata de registro de preços firmada

com o fornecedor, e criada também erroneamente no Sistema Licitações-E Banco

do Brasil. Por essas razões o prosseguimento da ata na forma registrada impedirá

o efetivo cumprimento das demandas a serem contratadas e não atenderá ao

correto planejamento da Administração Pública, referente a necessidade de

aquisição do quantitativo correto não descrito na referida Ata. Presidente da CPL

Leonardo de Oliveira Silva – Santo Amaro/BA, 06/08/2024.

.

		2024-08-06T13:58:21-0300